
非フッ素系界面活性剤

マープルーフ ® AP

 フッ素系界面活性剤と同等の表面張力低下能
 フッ素、シリコーン非含有
 幅広い溶媒、樹脂種で使用可能

用途

お問合せ先
本 社 〒150-6012 東京都渋谷区恵比寿4-20-3（恵比寿ガーデンプレイスタワー）

TEL.(03)5424-6694 FAX.(03)5424-6810 https://www.nof.co.jp/

大阪支社 〒530-0003 大阪市北区堂島2-4-27（JRE堂島タワー）
TEL.(06)6454-6555 FAX.(06)6454-6573

名古屋支店 〒450-0003 名古屋市中村区名駅南1-24-30（名古屋三井ビル本館）
TEL.(052)551-6161 FAX.(052)551-2310

福岡支店 〒810-0001 福岡市中央区天神4-2-20（天神幸ビル）
TEL.(092)741-3111 FAX.(092)781-7070

マープルーフ＼MARPROOF は日油株式会社の登録商標です。

Ver.1 (2023/8)

0.25
0.19 0.19

0

0.1

0.2

0.3

未添加 フッ素系 マープルーフ AP-001

エポキシ樹脂／フェノール樹脂組成物にレベリング剤を
１wt％添加し、成膜後の表面粗さを評価した。

表面平滑性の評価
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PFAS代替の界面活性剤として半導体、ディスプレイ用の
フォトレジストなどのレベリング剤として使用可能

特長

本化合物は国内、海外新規化学物質となります。
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